
日 薬 業 発 第 296 号 

令和２年９月 28 日 

 

都道府県薬剤師会 担当役員 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長 田尻 泰典 

 

 

受診促進に関する政府広報関連リーフレットについて 

 

 

平素より本会会務に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

これまで厚生労働省では、平成 30 年度に「上手な医療のかかり方を広めるた

めの懇談会」を開催し、『「いのちをまもり、医療をまもる」国民プロジェクト

宣言！』をとりまとめ、チーム医療の充実、タスクシフト・タスクシェアの推

進など、地域医療を維持するために、医療のかかり方の改善を促す取り組みが

なされておりました。 

今般、新型コロナウイルス感染症への感染の懸念等により医療機関の受診を

控える傾向が見られることから、厚生労働省において、持病の治療や予防接種・

健診等による健康管理の重要性を改めて周知することを目的として、テレビ・

新聞・インターネットによる政府広報等により、国民に向けた必要な受診を呼

促進する周知啓発活動を行うとのことです。 

今般作成された啓発リーフレット（別添）について、10 月上旬を目途に貴会

宛 1000 部を提供予定とのことです。 

 つきましては、貴会会員へご周知いただき、国民・患者の適切な受診に関す

る促進にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

・上手な医療のかかり方特設サイト 

https://kakarikata.mhlw.go.jp/index.html 

・新型コロナウイルス対策を踏まえた適切な医療機関の受診（上手な医療のか

かり方）について 

https://kakarikata.mhlw.go.jp/corona/index.html 








